
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

10. týden 2023 - 6. – 12. 3. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

5.3.  2. NEDĚLE POSTNÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 
Za Františku a Vojtěcha Grufíkovy, celou živou a 

zemřelou rodinu. 

15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 

6.3. 
PONDĚLÍ 

2. týdne doby postní 
17:45 

Za zemřelého manžela Mirka, vnuka Tomáše, dvoje 

rodiče, jejich zemřelé děti a zetě. Živé rodině 

vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a ochranu PM  

7.3. 
ÚTERÝ  

2. týdne doby postní 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

8.3. 
STŘEDA 

2. týdne doby postní 

 

17:45 

 

Za zemřelého Františka Pokorného, rodiče a duše 

v očistci. Živé rodině vyprošujeme dar víry, Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie 

9.3. 
ČTVRTEK  

2. týdne doby postní 
  7:30 

Na poděkování za přijatá dobrodiní na přímluvu 

Dominika Sávia, s prosbou o další pomoc. 

10.3. 
PÁTEK  

2. týdne doby postní 

17:15 
KŘÍŽOVÁ CESTA 

Zahájení novény ke svatému Josefovi 

17:45 

Za Václava Benadu, rodiče Ševelovy, syna Josefa a 

duše v očistci. Živé rodině vyprošujeme dary Ducha 

svatého, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

11.3. 
SOBOTA  

2. týdne doby postní 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

12.3.  3. NEDĚLE POSTNÍ 

7:30 Za farníky 

Před hrubou mší svatou se tuto neděli nezpovídá 

10:30 Za důstojného pána P. Josefa Matušinu 

15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 

 

 



 

Příležitostná ohlášení v neděli 5.3. 2023 
 

Dnes v neděli 5.3. během mších svatých a v čase mezi nimi probíhá POSTNÍ DUCHOVNÍ 

OBNOVA s P. Pavlem Kopečkem pod názvem JAK PROŽÍT (NEBO PŘEŽÍT) MŠI SVATOU.  

+++ 

Vzadu v kostele jsou k dispozici sešitky „Malý průvodce postní dobou 2023“. Můžete je vzít i 

pro někoho ve svém okolí. Je také opět možnost využít mobilní aplikace pro Android a iOs. 

Vzadu v kostele jsou i charitní postní pokladničky „postničky“. 

+++ 

Zapisujte se na vedení KŘÍŽOVÝCH CEST v pátky a neděle během postní doby. 

+++ 

Od 5. 3. do 2. 4. 2023 budou probíhat zkoušky sboru k Velikonocům. Jedná se o nácvik 

liturgických zpěvů, žalmů a Pašijí. Setkání se uskuteční vždy v neděli od 17. 00 hodin na faře. 

Začínáme na 2. neděli postní 5. 3. Těšíme se na vás. 

+++ 

Pátek návštěva nemocných druhá část Dubňan 

+++ 

Paní Danka Trachtulcová ve spolupráci se Sociální komisí města Dubňany a Charitou ČR 

uspořádala v našem městě finanční sbírku na pomoc Turecku a Sýrii, které nedávno postihlo 

ničivé zemětřesení. Celkem jsme v našem městě přispěli krásnou částku 15.623 Kč. Mnohokrát 

děkujeme všem dárcům. 

 

Další únorovou sbírku uspořádala společně s paní ředitelkou Mateřské školky na Sídlišti Janou 

Ilčíkovou s názvem: "Daruj svíčku pro Ukrajinu“. Lidé v Dubňanech přinesli několik velkých 

tašek svíček a vosku. Mnohokrát děkujeme všem, kteří tak pomohli potřebným.                                                                                                              

+++ 

Svátek patrona naší farnosti oslavíme v sobotu 18.3. v 17:00 při vigilii ze slavnosti SVATÉHO 

JOSEFA, po skončení bude pro všechny posezení na faře. Občerstvení jako tradičně: CO SI 

PŘINESEME, TO SI SNÍME A VYPIJEME! 

+++ 

Letošní NOC KOSTELŮ bude v pátek 2.5., pokud by měl někdo nápad na nějaký nový bod do 

programu, který by chtěl zrealizovat, nahlaste se otci Pavlovi. Děkujeme 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na únor až květen. 

+++ 

 


